ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do VER. Rafael Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.leg.br
E-mail: fulano@camarauruguaiana.rs.gov.br

MOÇÃO nº 06/2018
Moção 02/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Rafael Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pela douta Comissão Representativa, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de congratulações ao Programa a “Voz do Pampa”, pelos seus 16 anos, comemorados no dia 20/03, tendo como âncora o Sr Jaime dos Santos Ribeiro, e a Direção, na pessoa do Sr Paulo Santana, na Rádio 96 FM.
                    À sua Senhoria,                                  À sua Senhoria,

Jaime dos Santos Ribeiro               Paulo Santana

 Comunicador
                           Diretor da Rádio

End: Endereço: R. Santana, 2499 sala 501- Bairro Centro – Uruguaiana-Rs,  RS, 97501-830
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção pela importância do programa em seus 15 anos de existência, levando aos gaúchos do campo e da cidade, a boa música folclórica do Rio Grande do Sul e da América Latina, com repertório genuíno e autores locais, prestigiando os poetas e musicistas desta terra.

Logo, as veredas do labor são árduas, mas tornam-se caminhos felizes quando a dedicação e o empenho se fazem presentes no cotidiano, e o reconhecimento faz parte do homem, ainda mais quando, não se tem vaidade e a humildade impera, como neste caso.
Uruguaiana, 08 de Março de 2018.
Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB
GM/cmu/gabRA